

**Grant Thornton**  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Malmøgade 4 ApS

c/o Palæ Ejendomsadministration A/S, Ryvangs Allé 18, 2100 København Ø

CVR-nr. 83 88 03 17

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2020.



Søren Halsted  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |                    |
| Ledelsespåtegning                                | 1                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |                    |
| Selskabsoplysninger                              | 5                  |
| Ledelsesberetning                                | 6                  |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b> |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7                  |
| Resultatopgørelse                                | 11                 |
| Balance  | 12                 |
| Noter  | 14                 |

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Malmøgade 4 ApS  
c/o Palæ Ejendomsadministration A/S  
Ryvangs Allé 18  
2100 København Ø

CVR-nr.: 83 88 03 17  
Stiftet: 17. februar 1978  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Søren Halsted

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

**Modervirksomhed**

Stærkodder ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage investering i fast ejendom og værdipapirer, herunder aktier, såvel i danske som udenlandske selskaber.

### Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.547 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift.

Inden udbruddet af COVID-19 var forventningen til årets resultat for 2020 at ligge på niveau med 2019, efter udbruddet af COVID-19 er forventningen at årets resultat for 2020 fortsat bliver positivt, men på et lidt lavere niveau end for 2019.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>                             | 2019<br>kr.      | 2018<br>t.kr. |
|---|------------------|---------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                | <b>2.364.507</b> | <b>2.156</b>  |
| Andre finansielle indtægter             | 88.716           | 337           |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger       | -469.534         | -838          |
| <b>Resultat før skat</b>                | <b>1.983.689</b> | <b>1.655</b>  |
| 3 Skat af årets resultat                | -436.392         | -265          |
| <b>Årets resultat</b>                   | <b>1.547.297</b> | <b>1.390</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b> |                  |               |
| Overføres til overført resultat         | 1.547.297        | 1.390         |
| <b>Disponeret i alt</b>                 | <b>1.547.297</b> | <b>1.390</b>  |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>                               | 2019                      | 2018                  |
|--|---------------------------|-----------------------|
| <u>Note</u>                                  | <u>kr.</u>                | <u>t.kr.</u>          |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |                           |                       |
| 4 Investeringsejendomme                      | 110.000.000               | 110.000               |
| Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>110.000.000</u>        | <u>110.000</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>110.000.000</u></b> | <b><u>110.000</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                           |                       |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 8.960.347                 | 11.560                |
| Tilgodehavende selskabsskat                  | 0                         | 114                   |
| Andre tilgodehavender                        | 3.313                     | 16                    |
| Periodeafgrænsningsposter                    | 7.985                     | 0                     |
| Tilgodehavender i alt                        | <u>8.971.645</u>          | <u>11.690</u>         |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          | 177.548                   | 186                   |
| Værdipapirer i alt                           | <u>177.548</u>            | <u>186</u>            |
| Likvide beholdninger                         | <u>5.298.432</u>          | <u>3.912</u>          |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>14.447.625</u></b>  | <b><u>15.788</u></b>  |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>124.447.625</u></b> | <b><u>125.788</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>               |   | 2019               | 2018           |
|-------------------------------|---|--------------------|----------------|
| <u>Note</u>                   |   | <u>kr.</u>         | <u>t.kr.</u>   |
| <b>Egenkapital</b>            |   |                    |                |
| 5                             | Virksomhedskapital                                | 300.000            | 300            |
|                               | Overført resultat                                 | 79.721.222         | 78.174         |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                          | <b>80.021.222</b>  | <b>78.474</b>  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |   |                    |                |
|                               | Hensættelser til udskudt skat                     | 15.914.114         | 15.914         |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>               | <b>15.914.114</b>  | <b>15.914</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |   |                    |                |
|                               | Gæld til realkreditinstitutter                    | 19.735.237         | 20.037         |
|                               | Kreditinstitutter i øvrigt                        | 6.145.441          | 6.557          |
|                               | Deposita  | 587.563            | 653            |
| 6                             | Langfristede gældsforpligtelser i alt             | 26.468.241         | 27.247         |
| 6                             | Kortfristet del af langfristet gæld               | 682.000            | 650            |
|                               | Gæld til pengeinstitutter                         | 0                  | 2.010          |
|                               | Leverandører af varer og tjenesteydelser          | 275.442            | 272            |
|                               | Gæld til tilknyttede virksomheder                 | 0                  | 325            |
|                               | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse             | 0                  | 13             |
|                               | Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 436.392            | 364            |
|                               | Anden gæld  | 650.214            | 519            |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt             | 2.044.048          | 4.153          |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                   | <b>28.512.289</b>  | <b>31.400</b>  |
|                               | <b>Passiver i alt</b>                             | <b>124.447.625</b> | <b>125.788</b> |
| 7                             | <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>      |                    |                |
| 8                             | <b>Eventualposter</b>                             |                    |                |

**Noter**

|   | 2019<br>kr.        | 2018<br>t.kr.  |
|---|--------------------|----------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>   |                    |                |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere<br>Selskabet har i 2019 (2018: kr. 0) ikke udbetalt løn. | 0                  | 0              |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>   |                    |                |
| Andre finansielle omkostninger  | 469.534            | 838            |
|   | <b>469.534</b>     | <b>838</b>     |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>  |                    |                |
| Skat af årets resultat  | 436.392            | 364            |
| Regulering af udskudt skat  | 0                  | -99            |
|   | <b>436.392</b>     | <b>265</b>     |
| <b>4. Investeringsejendomme</b>   |                    |                |
| Kostpris 1. januar 2019   | 37.663.119         | 37.663         |
| <b>Kostpris 31. december 2019</b>   | <b>37.663.119</b>  | <b>37.663</b>  |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2019   | 72.336.881         | 72.337         |
| <b>Regulering til dagsværdi 31. december 2019</b>   | <b>72.336.881</b>  | <b>72.337</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>  | <b>110.000.000</b> | <b>110.000</b> |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

|               |      |
|---------------|------|
| Afkastprocent | 2,25 |
|---------------|------|



## Noter

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 33.997 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 80.021 t.kr. til 53.503 t.kr.

### 5. Egenkapital

|  | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Overført<br>resultat<br>kr. | I alt<br>kr.      |
|--|--------------------------------|-----------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2019               | 300.000                        | 78.173.926                  | 78.473.926        |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                              | 1.547.297                   | 1.547.297         |
| <b>Egenkapital 31. december 2019</b>     | <b>300.000</b>                 | <b>79.721.223</b>           | <b>80.021.223</b> |

### 6. Gældsforpligtelser

|                                   | Gæld i alt<br>31/12 2019<br>kr. | Kortfristet<br>del af lang-<br>fristet gæld<br>kr. | Langfristet<br>gæld<br>31/12 2019<br>kr. | Restgæld<br>efter 5 år<br>kr. |
|-----------------------------------|---------------------------------|--|--|-------------------------------|
| Gæld til<br>realkreditinstitutter | 20.021.237                      | 286.000  | 19.735.237                               | 18.591.237                    |
| Kreditinstitutter i øvrigt        | 6.541.441                       | 396.000  | 6.145.441                                | 4.561.441                     |
| Deposita                          | 587.563                         | 0  | 587.563                                  | 587.563                       |
|                                   | <b>27.150.241</b>               | <b>682.000</b>                                     | <b>26.468.241</b>                        | <b>23.740.241</b>             |

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkredit- og kreditinstitutter, 26.562 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 110.000 t.kr.

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Stærkodder ApS, CVR-nr. 26 37 22 67 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.